АДМИНИСТРАЦИЯ   КАШИРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28.09.2015г.    №  510
	      О внесении изменений в постановление администрации Каширского муниципального района  от 12.09.2014г.  №  896 «Об утверждении Положения о предоставлении грантов начинающим субъектам малого предпринимательства»

     С целью содействия развитию предпринимательства на территории Каширского муниципального района, в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», муниципальной программой «Экономическое развитие и инновационная экономика Каширского муниципального  района  Воронежской области 2014- 2020 годы» утвержденной постановлением администрации Каширского  муниципального района от 16.12.2013г.  № 1278,  администрация Каширского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Каширского муниципального района от
 12.09.2014г. №896  «Об утверждении Положения о предоставлении грантов начинающим субъектам малого предпринимательства»  следующие изменения:

1. В приложении №1 к постановлению администрации Каширского муниципального района от 12.09.2014г.  №  896 «Об утверждении Положения о предоставлении грантов начинающим субъектам малого предпринимательства»  «Положение о предоставлении грантов начинающим субъектам малого предпринимательства» ( далее  - Положение) :
1.1  В Положении  слова «государственной поддержки» заменить
 словами: «муниципальной поддержки».
1.2 В п.6  Положения  слова «Размер гранта не превышает 300 тыс. рублей на одного
 Получателя  поддержки» заменить словами «Размер гранта не превышает 358 тыс. рублей на одного получателя поддержки».
2. В приложении №4 к Положению :

2.1  Цифру «2014» заменить цифрой «2015»
2.2  Слова «государственной поддержки» заменить  словами: «муниципальной поддержки».

3. В приложении №8  к Положению :
3.1 В п.п.1.2  п.1 «Предмет соглашения» слова « в рамках реализации в 2014 году мероприятия» заменить словами  « в рамках реализации в 2015 году мероприятия».

3.2 В п.п..1.4  п.1 «Предмет соглашения» слова «Размер гранта не превышает 300 тыс. рублей на одного получателя  поддержки» заменить словами «Размер гранта не превышает 358 тыс. рублей на одного получателя поддержки».

3.3 В п.п 3.1 п.3 «Сумма гранта и порядок его предоставления» слова «за счет средств субсидии областного бюджета  в размере ______ рублей, за счет средств , поступивших в областной бюджет из федерального бюджета в размере ____рублей»  исключить.
4. Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Каширского  муниципального района (  Глазкова В.И.) :

- организовать проведение конкурсного отбора заявок начинающих субъектов малого предпринимательства, претендующих на предоставление грантов;
- организовать подготовку и публикацию извещения о проведении конкурсного отбора  в официальном печатном издании - районной газете «Каширские зори» и на сайте администрации Каширского  муниципального района.

 5. Финансовому отделу  администрации Каширского  муниципального района                   (Голубева Н.М.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

6 Настоящее  постановление опубликовать в официальном периодическом печатном

 средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» и  разместить на официальном сайте администрации Каширского муниципального района Воронежской области  в сети Интернет.

            7. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации Каширского  муниципального района  Е.А. Шарыгина .
Глава администрации

Каширского муниципального района                                                                А.И. Пономарев